Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

27 апреля 2022 года
ПРИКАЗ № 183

Об организации поездки
в Музей политической истории России

04 мая 2022 года организуется экскурсия для обучающихся старших
классов образовательных организаций Ленинградской области в Музей
политической истории России с проведением ролевой игры на экспозиции
«Государственная дума. Исторические параллели». Цель экскурсионной
программы: усвоение знаний в области государственного права, краеведения,
обществознания, приобретение навыков политической и коммуникативной
культуры.
Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 2-4 (вход с
Кронверкского проспекта). Время проведения: 14.00 - 16.30
Приказываю:

1. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя
Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.):
1.1. Направить 04 мая 2022 года в г. Санкт-Петербург, в Музей политической
истории России для участия в экскурсионной программе обучающихся
согласно списку (приложение);
1.2. Назначить педагога, ответственного за жизнь и здоровье детей в пути
следования до г. Санкт-Петербурга и обратно, а также во время проведения
мероприятия.
2. Назначить руководителем делегации Круглову Наталью Анатольевну,
учителя истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (по согласованию).
3. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.)
организовать 04 мая 2022 года транспортную доставку участников
экскурсионной программы в г. Санкт-Петербург и обратно в соответствии с
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2020 года
№ 1527. Отъезд от здания МОУ «Средняя школа № 6» (пр. Володарского,
д .44 )в9 .30 .
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
5. Общий контроль оставляю за собой. -

0
Председатель комитета образовацбн К0ШТЕТ2ИМ) С В . Красий

дДОБРАЗОВА»
X о

Приложение

Список
участников поездки в Музей политической истории России

04 мая 2022 года

№ ФИО обучающихся Дата рождения, класс

1. Аретова Александра Игоревна 24.06.2005, 11 класс

2. Бабий Виталина Николаевна ЗОЛ 1.2004, 11 класс

3. Жук Валерия Алексеевна 26 Л 1.2004, 11 класс

4. Кононенко Евгений Иванович 19.01..2005, 11 класс

5. Константинов Михаил Вячеславович 06.04..2004, 11 класс

6. Кравченко Александра Артуровна 15.02.2004,11 класс

7. Левина Виктория Николаевна 19.04.2004, 11 класс

8. Монзиков Родион Русланович 10.10.2004, 11 класс

9. Мирончук Виктория Юрьевна 31.08.2004, 11 класс

10. Меньшиков Дмитрий Максимович 06.07.2004, 11 класс

11. Павлова Анастасия Витальевна 16.03.2004, 11 класс

12. Райгородская Алиса Сергеевна 28.02.2005, 11 класс

13. Смирнов Дмитрий Андреевич 13.12.2004, 11 класс

14. Терентьев Семен Денисович 03.09.2004, 11 класс

15. Усольцев Данил Евгеньевич 08.03.2004, 11 класс

16. Шахнов Александр Романович 16.11.2004, 11 класс

17. Беляева Карина Сергеевна 14.04.2006, 9 «А» класс

18. Васильев Макар Александрович 20.03.2006, 9 «А» класс

19. Война Татьяна Юрьевна 27.11.2006, 9 «А» класс

20. Доцина Алина Денисовна 31.03.2006, 9 «А» класс

21. Зорин Иван Сергеевич 30.03.2006, 9 «А» класс

22. Конышева Елизавета Евгеньевна 5.10.2006, 9 «А» класс

23. Мартынова Анна Александровна 24.07.2006, 9 «А» класс

24. Неклюдова Дарья Ильинична 08.02.2006, 9 «А» класс

25. Никонорова Юлия Дмитриевна 07.07.2006, 9 «А» класс

26. Рощупкин Даниил Ильич 28.02.2006, 9 «А» класс

27. Савельева Виолетта Владимировна 20.09.2006, 9 «А» класс

28. Федорова Яна Игоревна 12.09.2006, 9 «А» класс

29. Цветков Игорь Владимирович 30.08.2006, 9 «А» класс

30. Цыплакова Дарья Алексеевна 6.06.2006, 9 «А» класс

31. Элюкова Дарья Сергеевна 14.02.2007, 9 «А» класс

32. Ювченко Анна Алексеевна 23.07.2006, 9 «А» класс

33. Черноусова Екатерина Дмитриевна 24.11,2006, 9 «А» класс

Сопровождающие:
1. Круглова Наталья Анатольевна, учитель истории и обществознания
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова», тел. 8-960-246-64-10
2. Дудкова Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова», тел. 8-921-568-48-25

Примечание: отъезд от здания МОУ «Средняя школа № 6» (г. Луга, пр.
Володарского, д. 44, здание старшей школы) 04 мая 2022 года в 9.30